
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2018/ 145834 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 2. 10. 2018 

Veřejná zakázka FN Brno modernizace perinatologického centra II 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 26. 9. 2018 dotazy týkající se veřejné zakázky FN Brno modernizace 
perinatologického centra II, ke kterým sděluje následující: 
 
Dotaz I.:  
 
Zadavatel v části 1. Inkubátor kombinovaný s vyhřívacím lůžkem požaduje: 
Automatická (motorická/hydraulická) konverze z inkubátoru do režimu vyhřívaného lůžka a opačně 
pomocí tlačítek či pedálů. 
 
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat řešení, kdy vrchní víko lze otevírat i zavírat manuálně (pomocí 
hydrauliky),kdy po obou stranách inkubátoru jsou viditelně označené manuální tlačítka (rukojeti), které 
se po zatlačení ve směru, který ošetřující personál potřebuje, buďto otevře nebo zavře. Taktéž tyto 
rukojeti lze uchopit do ruky a opět buďto otevřít, nebo zavřít celý kryt inkubátoru. Tato změna může být 
navíc provedena i u vypnutého přístroje, či při výpadku el. napájení.  Akceptováním tohoto provedení 
bude plně vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje. 
 
Odpověď: 
Zadavatel pro konverzi inkubátoru do režimu vyhřívaného lůžka a zpět požaduje motorický nebo 
hydraulický pohyb víka inkubátoru ovládaný manuálně, akceptujeme i podle popsaného řešení, nebo 
pomocí pedálu/ů. 
 
Dotaz II.: 
 
Zadavatel v části 1. Inkubátor kombinovaný s vyhřívacím lůžkem požaduje: 
Držák na hadici, držák na desinfekci, držák na odsávací nádobu, a polička na monitor s dokovací 
stanicí (nosnost 5 kg) s možností otáčení  součástí nabídky 
 
Dotaz: 
Z výše uvedeného požadavku není zřejmé, o jaký monitor se jedná. Standardně dokovací stanici 
dodává dodavatel monitorovacího systému. Bude tedy zadavatel akceptovat dodávku poličky na 
monitor s požadovanou nosností 5kg, bez dokovací stanice? 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat otočnou poličku s nosností 5 kg. Dokovací stanice k monitoru nebude 
součástí dodávky inkubátoru. 
 
Dotaz III.: 
 
Zadavatel v části 4. Plicní ventilátor – 10 ks požaduje: 



   2/2  
                     

Nastavitelná frekvence: min 5 – 150 Hz 
 
Dotaz: 
Požadovaný rozsah nesplňuje žádný přístroj na trhu. Akceptuje zadavatel rozsah nastavení frekvence 
min. 5 – 150 /min pro konvenční ventilaci a min 5 – 20 Hz pro HFO? 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat rozsahy ventilace 5-150 /min pro konvenční ventilaci a 5-20 Hz pro HFO. 
 
 
Dotaz IV.: 
 
Zadavatel v části 4. Plicní ventilátor – 10 ks požaduje: 
Objem dechu: - pro děti 0,02 – 0,35 l 
 
Dotaz:  
Bude zadavatel akceptovat rozsah pro děti 0,02 – 0,3 l? Tento rozsah je běžně dostatečný pro ventilací 
pacientů do hmotnosti 40 kg a plně pokrývá požadavek této technické specifikace ne plicní ventilátor 
určen pro dechovou podporu kriticky nemocných novorozenců a dětských pacientů s hmotností 0,4 – 
20 kg. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat dechový objem 0,02 – 0.3 l u novorozenců o hmotnosti od 400 g. 
 
 
Dotaz V.: 
 
Zadavatel v části 4. Plicní ventilátor – 10 ks požaduje: 
Další požadavky: natavení strmosti inspirační tlakové křivky (Inspirační flow) – možnost voleb Demand 
Flow nebo Continuous Flow systém 
 
Dotaz: 
Výrazy pro volby Demand Flow a Continuous Flow systém užívá konkrétní výrobce. Bude zadavatel 
akceptovat splnění tohoto požadavku možností volby mezi Slope nebo Insp. Flow, mající stejnou 
funkci?  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje možnost ovlivnění – nastavení náběhu inspiria. Zadavatel bude akceptovat funkci 
Slope/Flow. 
 
 
Prodloužení lh ůty pro podání nabídek 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 11. 2018 do 10.00 
hod.   
 
S pozdravem 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2018-10-02T14:18:05+0200
	Kateřina Láníčková




